MODALIDAD DE SELECCIÓN DEL CONTRATISTA Y FUNDAMENTO JURÍDICO:  

En desarrollo del presente proceso, el contratista será seleccionado a través de la modalidad de 
convocatoria pública de menor cuantía, en atención a la cuantía del contrato a celebrar, cuyo 
valor es por la suma de DOSCIENTOS SIETE MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS 
($207.800.000) M/TE. valor que supera los (150) salarios mínimos legales mensuales.   

De acuerdo al capítulo 4.1.3. del manual contratación, la Asociación “CRICH”, establece: El 
operador administrativo; la   ASOCIACIÓN DE AUTORIDADES EMBERA DEL CONSEJO 
REGIONAL INDÍGENA DEL CHOCÓ – “CRICH”, deberá en los estudios previos precisar la